

**Lucrari privind constructia unei
parcari pentru 30 autovehicule si
amenajarea teritoriului din
mun.Chisinau str.Vl.Korolenko
nr.8**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1
Sistemul de control acces

Valoarea de deviz 144 753,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21C k=1.33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (40 cm)	шт.	2,0000	33,28 13,04	66,56 26,07
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,8000	68,62 68,62	741,05 741,05
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,8000	137,67 35,17	247,81 63,31
4	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40mm.	m	30,0000	27,77 3,11	833,06 93,41

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	9,0000	57,13 55,93	514,17 503,37
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,2000	76,10 76,10	15,22 15,22
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Tija filetata, zincata, otel 8.8 d=20mm cu piulite si saibe)	kg	10,0000	29,62 12,11	296,21 121,09
8	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2,1300	17,01 4,55	36,23 9,70
9	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	0,2000	1 128,45 328,65	225,69 65,73
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,4000	68,62 68,62	27,45 27,45
11	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	0,4000	1 128,52	451,41

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)			328,67	131,47
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	66,8200	24,54 12,11	1 639,74 809,10
		Cheltuieli directe	lei		5 094,60	
		Asigurarea sociala	22,50 %		586,57	
		Transport	4,00 %		88,41	
		Total	100,00 +		5 769,58	
		Cheltuieli de regie	5,00 %		288,48	
		Total	100,00 +		6 058,06	
		Beneficiu de deviz	3,00 %		181,74	
Total Lucrari de constructie					6 239,80	
Incluziv salariu					2 606,97	
		2. Lucrari de montare				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350	шт.	1,0000	213,35 136,65	213,35 136,65
14	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	шт.	2,0000	293,11 288,30	586,21 576,60
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	шт.	4,0000	66,12 64,58	264,48 258,32
16	10-01-039-06	Card reader, cu pregatire loc de montare	шт.	4,0000	115,32 115,32	461,28 461,28
17	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Comutator telecomunicatiei de dispecer sau directoriale cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere, pina la: 10	шт.	2,0000	268,37 194,89	536,73 389,78

1	2	3	4	5	6	7
18	10-04-067 -21	Aparataj de televiziune color: Post interfon	шт.	1,0000	2 755,40 251,40	2 755,40 251,40
19	08-02-411 -1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,8000	4 009,75 2 000,80	3 207,80 1 600,64
20		Furtun metalic d=25mm	m	80,0000	12,00 0,00	960,00 0,00
21	08-02-409 -1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,1000	2 514,51 1 372,31	2 765,96 1 509,54
22		Teava corugata U-PVC 750N d=25mm	m	110,0000	18,00 0,00	1 980,00 0,00
23	08-02-396 -1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,0800	3 729,88 2 168,00	298,39 173,44
24		Canal metalic pentru cabluri cu capac 35x50x3000mm	m	8,0000	94,00 0,00	752,00 0,00
25	08-02-412 -3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	1,0000	527,71 453,21	527,71 453,21
26		Cablu BBГнг-LS-0.66 5x1.5mm ²	m	100,0000	17,50 0,00	1 750,00 0,00
27	08-02-412 -1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	3,5000	381,97 323,47	1 336,89 1 132,15
28		Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x0.51mm ² , 24A WG, cat.6e, dublu ecranat, cu izolatie din PVC fara halogeni de tip SFTP	m	350,0000	8,00 0,00	2 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	20-01-022 -01 k=0.3	Demontarea bariera automata existenta	шт.	1,0000	806,73 742,08	806,73 742,08
30	20-01-022 -01	Bariera automata, inclusiv semnalul cu: doua unitati luminoase de acelasi tip (existenta)	шт.	2,0000	2 737,11 2 473,61	5 474,23 4 947,23
31	20-01-022 -01	Bariera automata, inclusiv semnalul cu: doua unitati luminoase de acelasi tip (noua)	шт.	1,0000	2 737,11 2 473,61	2 737,11 2 473,61
Cheltuieli directe			lei		30 214,27	
Asigurarea sociala			22,50 %		3 398,83	
Transport			4,00 %		502,02	
Total			100,00 +		34 115,12	
Cheltuieli de regie			76,00 %		11 480,51	
Total			100,00 +		45 595,63	
Beneficiu de deviz			3,00 %		1 367,87	
Total Lucrari de montare					46 963,50	
Incluziv salariu					15 105,93	
3. Utilaj, inventar, mobilier						
32		Dulap montat pe perete ЩМП-2-0 УХЛ3, IP31 in set cu toate accesoriile necesare	шт.	1,0000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
33		Bloc de alimentare de rezerva I=3A, de tip РИП-12 in set cu transformatorul	шт.	2,0000	1 100,00 0,00	2 200,00 0,00
34		Acumulator 12V, 7Ah de tip UL7-12V	шт.	2,0000	325,00 0,00	650,00 0,00
35		Controler de retea pentru acces control, deservire - 1 bariera si 2 cititoare de carduri, de tip C3-10 sau similare	шт.	2,0000	2 400,00 0,00	4 800,00 0,00
36		Card-reader de perete pentru acces control, de tip KR300, ZTKeco	шт.	4,0000	889,00 0,00	3 556,00 0,00
37		Card de identitate Proximity	шт.	80,0000	55,00	4 400,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
38		Dispozitive pentru convorbiri: IP panel in executie antivandal (IK10) din otel inoxidabil grosimea de min.2mm, cu camera video, difuzor, microfon, buton de apel, indicator LED de tip DS-KV8202-IM	шт.	2,0000	2 750,00 0,00	5 500,00 0,00
39		Post interfon de interior cu ecran tactil de 7" de tip DS-KH6310 WL2-IM	шт.	1,0000	1 998,00 0,00	1 998,00 0,00
40		Tumba barierii de tip G4040Z cu arc balansant si cu placa de control, inclusiv elementele de fixare de placa suport si accesoriile necesare	шт.	1,0000	35 800,00 0,00	35 800,00 0,00
41		Sageata de tip G03750, L=3.0-4.5m, cu bufer si reflector, inclusiv elementele de fixare de tumba si accesoriile de montaj	шт.	1,0000	2 754,00 0,00	2 754,00 0,00
42		Placa de control radio de tip AF43S, in set cu toate accesoriile de montaj	шт.	1,0000	625,00 0,00	625,00 0,00
43		Control de la distanta cu 2 canale, de tip TOP432EV, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	387,00 0,00	387,00 0,00
44		Antena radio, de tip TOP-A433N, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	458,00 0,00	458,00 0,00
45		Sensori de siguranta, de tip DIR-10, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	789,00 0,00	789,00 0,00
46		Lampa LED de semnalizare sub forma de cupola, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	558,00 0,00	558,00 0,00
47		Protectia barierii contra loviturilor de automobil de tip G04003, in set cu accesoriile de	шт.	1,0000	1 450,00 0,00	1 450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		montaj				
Total Utilaj, inventar, mobilier						67 425,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei	120 628,30		
TVA			20,00 %	24 125,66		
Total deviz:						144 753,96
Incluziv salariu						17 712,90

Intocmit _____
(Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(Centrul de Medicina Legala)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectCentrul de Medicina Legala
**Lucrari privind constructia unei parcuri pentru 30
autovehicule si amenajarea teritoriului din
mun.Chisinau str.VI.Korolenko nr.8****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6-1**
Sistemul de control acces
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21 C k=1.33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (40 cm)	шт.			33,28 ----- 13,04
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	13,04
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	2,00	11,90
	281123683 2352	Burghiu widia	шт.	0,8000	3,00	5,71
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	22,00	2,63
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 ----- 68,62
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau	m3			137,67 ----- 35,17

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	100,00	102,50
4	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40mm.	m			27,77 <hr/> 3,11
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	252121671 000114010	Teava polietilena d=40mm PN10	m	1,0030	17,00	17,05
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,30	1,40
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	55,00	2,20
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			57,13 <hr/> 55,93
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,10 <hr/> 76,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,10
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor	kg			29,62

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Tija filetata, zincata, otel 8.8 d=20mm cu piulite si saibe)				12,11
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	13,00	13,65
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	80,00	0,80
8	CC01C	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			17,01 4,55
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	201023731 8750	Distantieri	шт.	0,1500	0,10	0,01
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
9	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 128,45 328,65
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,05
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,40	481,70
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	100,00	73,60
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	220,00	150,70
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,55

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 <hr/> 68,62
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,63
11	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 128,52 <hr/> 328,67
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,40	481,72
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	100,00	73,60
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	220,00	150,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,52
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,54 <hr/> 12,11
	721424002	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96

1	2	3	4	5	6	7
	1810					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
		2. Lucrari de montare				
13	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	шт.			213,35 <hr/> 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
14	10-08-00 3-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	шт.			293,11 <hr/> 288,30
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	35,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	5,00	1,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
15	08-03-57 5-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	шт.			66,12 <hr/> 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
16	10-01-03 9-06	Card reader, cu pregatire loc de montare	шт.			115,32 ----- 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
17	10-02-01 6-02	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Comutator telecomunicatiei de dispecer sau directoriale cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere, pina la: 10	шт.			268,37 ----- 194,89
	1	Muncitor	h-om	3,3800	57,66	194,89
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	100,00	0,40
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	35,00	0,35
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,6500	45,00	29,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	5,00	2,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	12,00	0,12
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	25,00	2,50
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	35,00	0,06
	5	Masa utilajului	t	0,0020	10 000,00	20,00
	5009598	Hirtie de slefuit	шт.	1,0000	5,00	5,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	40,00	0,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	100,00	13,00
18	10-04-06 7-21	Aparataj de televiziune color: Post interfon	шт.			2 755,40 ----- 251,40
	1	Muncitor	h-om	4,3600	57,66	251,40
	5	Masa utilajului	t	0,2500	10 000,00	2 500,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
19	08-02-41 1-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 009,75 ----- 2 000,80
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	13 000,00	669,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	2,50	54,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1039160	Mansoane de cuplare	шт.	10,0000	15,00	150,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	5,00	125,00
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	5,0000	5,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	200,00	44,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	30,00	537,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	45,00	199,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	120,00	26,40
20		Furtun metalic d=25mm	m			12,00 ----- 0,00
	652141	Furtun metalic d=25mm	m	1,0000	12,00	12,00
21	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 514,51 ----- 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	mtr.	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	22,00	39,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
22		Teava corugata U-PVC 750N d=25mm	m			18,00 ----- 0,00
	133254	Teava corugata U-PVC 750N d=25mm	m	1,0000	18,00	18,00
23	08-02-39 6-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			3 729,88 ----- 2 168,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	35,00	239,38
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,8000	45,00	36,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	5,00	5,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,50	31,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	20,00	8,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	1,7500	200,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	35,00	413,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	30,00	95,13
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	45,00	111,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	120,00	210,00
24		Canal metalic pentru cabluri cu capac 35x50x3000mm	m			94,00 0,00
	333133254	Canal metalic pentru cabluri cu capac 35x50x3000mm	m	1,0000	94,00	94,00
25	08-02-41 2-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m			527,71 453,21
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	65,00	20,15
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3200	40,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
26		Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 5x1.5mm ²	m			17,50 0,00
	333133123 20354	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 5x1.5mm ²	m	1,0000	17,50	17,50
27	08-02-41 2-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			381,97 323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	65,00	20,15
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
28		Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x0.51mm ² , 24A WG, cat.6e, dublu ecranat, cu izolatie din PVC fara halogeni de tip SFTP	m			8,00 0,00
	00000320354	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x0.51mm ² , 24A WG, cat.6e, dublu ecranat, cu izolatie din PVC fara halogeni de tip SFTP	m	1,0000	8,00	8,00
29	20-01-02 2-01 k=0.3	Demontarea bariera automata existenta	шт.			806,73 742,08
	1	Muncitor	h-om	42,9000	57,66	742,08
	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,2800	200,00	16,80
	021311	Macara pe sine 10 t	h-ut	0,3300	200,00	19,80
	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	1,2100	50,00	18,15
	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	0,3300	100,00	9,90
30	20-01-02 2-01	Bariera automata, inclusiv semnalul cu: doua unitati luminoase de acelasi tip (existenta)	шт.			2 737,11 2 473,61
	1	Muncitor	h-om	42,9000	57,66	2 473,61
	102-0049	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 19-22 mm, cal. III	m ³	0,0020	3 000,00	6,00
	102-0057	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 32-40 mm, cal. III	m ³	0,0140	3 000,00	42,00
	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,2800	200,00	56,00
	021311	Macara pe sine 10 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	1,2100	50,00	60,50
	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	0,3300	100,00	33,00
31	20-01-02 2-01	Bariera automata, inclusiv semnalul cu: doua unitati luminoase de acelasi tip (noua)	шт.			2 737,11 2 473,61

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	42,9000	57,66	2 473,61
	102-0049	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 19-22 mm, cal. III	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	102-0057	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 32-40 mm, cal. III	m3	0,0140	3 000,00	42,00
	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,2800	200,00	56,00
	021311	Macara pe sine 10 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	1,2100	50,00	60,50
	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	0,3300	100,00	33,00
		3. Utilaj, inventar, mobilier				
32		Dulap montat pe perete ЦМП-2-0 УХЛЗ, IP31 in set cu toate accesoriile necesare	шт.			1 500,00 0,00
	124563456 54	Dulap montat pe perete ЦМП-2-0 УХЛЗ, IP31 in set cu toate accesoriile necesare	шт.	1,0000	1 500,00	1 500,00
33		Bloc de alimentare de rezerva I=3A, de tip РИП-12 in set cu transformatorul	шт.			1 100,00 0,00
	124536345 654	Bloc de alimentare de rezerva I=3A, de tip РИП-12 in set cu transformatorul	шт.	1,0000	1 100,00	1 100,00
34		Acumulator 12V, 7Ah de tip UL7-12V	шт.			325,00 0,00
	124536345 6504	Acumulator 12V, 7Ah de tip UL7-12V	шт.	1,0000	325,00	325,00
35		Controler de retea pentru acces control, deservire - 1 bariera si 2 cititoare de carduri, de tip C3-10 sau similare	шт.			2 400,00 0,00
	12056504	Controler de retea pentru acces control, deservire - 1 bariera si 2 cititoare de carduri, de tip C3-10 sau similare	шт.	1,0000	2 400,00	2 400,00
36		Card-reader de perete pentru acces control, de tip KR300, ZTKeco	шт.			889,00 0,00
	312056504	Card-reader de perete pentru acces control, de tip KR300, ZTKeco	шт.	1,0000	889,00	889,00
37		Card de identitate Proximity	шт.			55,00 0,00
	331205650	Card de identitate Proximity	шт.	1,0000	55,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
	4					
38		Dispozitive pentru convorbiri: IP panel in executie antivandal (IK10) din otel inoxidabil grosimea de min.2mm, cu camera video, difuzor, microfon, buton de apel, indicator LED de tip DS-KV8202-IM	шт.			2 750,00 0,00
	331120565 04	Dispozitive pentru convorbiri: IP panel in executie antivandal (IK10) din otel inoxidabil grosimea de min.2mm, cu camera video, difuzor, microfon, buton de apel, indicator LED de tip DS-KV8202-IM	шт.	1,0000	2 750,00	2 750,00
39		Post interfon de interior cu ecran tactil de 7" de tip DS-KH6310 WL2-IM	шт.			1 998,00 0,00
	331120565 034	Post interfon de interior cu ecran tactil de 7" de tip DS-KH6310 WL	шт.	1,0000	1 998,00	1 998,00
40		Tumba barierii de tip G4040Z cu arc balansant si cu placa de control, inclusiv elementele de fixare de placa suport si accesoriile necesare	шт.			35 800,00 0,00
	133112056 5034	Tumba barierii de tip G4040Z cu arc balansant si cu placa de control, inclusiv elementele de fixare de placa suport si accesoriile necesare	шт.	1,0000	35 800,00	35 800,00
41		Sageata de tip G03750, L=3.0-4.5m, cu bufer si reflector, inclusiv elementele de fixare de tumba si accesoriile de montaj	шт.			2 754,00 0,00
	133112056 53	Sageata de tip G03750, L=3.0-4.5m, cu bufer si reflector, inclusiv elementele de fixare de tumba si accesoriile de montaj	шт.	1,0000	2 754,00	2 754,00
42		Placa de control radio de tip AF43S, in set cu toate accesoriile de montaj	шт.			625,00 0,00
	133112055 653	Placa de control radio de tip AF43S, in set cu toate accesoriile de montaj	шт.	1,0000	625,00	625,00
43		Control de la distanta cu 2 canale, de tip TOP432EV, in set cu accesoriile de montaj	шт.			387,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	133112045 5653	Control de la distanta cu 2 canale, de tip TOP432EV, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	387,00	387,00
44		Antena radio, de tip TOP-A433N, in set cu accesoriile de montaj	шт.			458,00 ----- 0,00
	711204556 53	Antena radio, de tip TOP-A433N, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	458,00	458,00
45		Sensori de siguranta, de tip DIR-10, in set cu accesoriile de montaj	шт.			789,00 ----- 0,00
	711320453 5653	Sensori de siguranta, de tip DIR-10, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	789,00	789,00
46		Lampa LED de semnalizare sub forma de cupola, in set cu accesoriile de montaj	шт.			558,00 ----- 0,00
	711320445 35653	Lampa LED de semnalizare sub forma de cupola, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	558,00	558,00
47		Protectia barierii contra loviturilor de automobil de tip G04003, in set cu accesoriile de montaj	шт.			1 450,00 ----- 0,00
	144535653	Protectia barierii contra loviturilor de automobil de tip G04003, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	1 450,00	1 450,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind constructia unei
parcari pentru 30 autovehicule si
amenajarea teritoriului din
mun.Chisinau str.Vl.Korolenko
nr.8**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1
Sistemul de control acces

Valoarea de deviz 144 753,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	261,9830	57,66	15 105,93
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,6322	57,66	209,43
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1597	57,66	9,21
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,0800	57,66	62,27
5.	7136080025001	Montator	h-om	2,1000	57,66	121,09
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6682	57,66	38,53
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,6958	57,66	732,04
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,3220	57,66	1 287,09
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4567	57,66	84,00
10.	9312040019600	Sapator	h-om	1,0980	57,66	63,31
Total manopera						17 712,90

Materiale:

1.	00000320354	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x0.51mm2, 24A WG, cat.6e, dublu ecranat, cu izolatie din PVC fara halogeni de tip SFTP	m	350,0000	8,00	2 800,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0023	8,00	8,02
3.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0080	100,00	0,80
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0412	13 000,00	535,60
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,5432	35,00	89,01
6.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0232	35,00	0,81
7.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,5440	45,00	69,48
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,4000	5,00	7,00
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,1800	2,50	82,95
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0320	20,00	0,64
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,1800	5,00	165,90
12.	1019852	Vopsea	kg	0,1100	40,00	4,40

13.	102-0049	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 19-22 mm, cal. III	m3	0,0060	3 000,00	18,00
14.	102-0057	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 32-40 mm, cal. III	m3	0,0420	3 000,00	126,00
15.	1039160	Mansoane de cuplare	шт.	8,0000	15,00	120,00
16.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	12,00	0,24
17.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2000	25,00	5,00
18.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0032	35,00	0,11
19.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2200	25,00	5,50
20.	12056504	Controler de retea pentru acces control, deservire - 1 bariera si 2 cititoare de carduri, de tip C3-10 sau similare	шт.	2,0000	2 400,00	4 800,00
21.	1245363456504	Acumulator 12V, 7Ah de tip UL7-12V	шт.	2,0000	325,00	650,00
22.	124536345654	Bloc de alimentare de rezerva I=3A, de tip РИП-12 in set cu transformatorul	шт.	2,0000	1 100,00	2 200,00
23.	12456345654	Dulap montat pe perete ИҚМП-2-0 УХЛ3, IP31 in set cu toate accesoriile necesare	шт.	1,0000	1 500,00	1 500,00
24.	1331120455653	Control de la distanta cu 2 canale, de tip TOP432EV, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	387,00	387,00
25.	133112055653	Placa de control radio de tip AF43S, in set cu toate accesoriile de montaj	шт.	1,0000	625,00	625,00
26.	1331120565034	Tumba barierii de tip G4040Z cu arc balansant si cu placa de control, inclusiv elementele de fixare de placa suport si accesoriile necesare	шт.	1,0000	35 800,00	35 800,00
27.	13311205653	Sageata de tip G03750, L=3.0-4.5m, cu bufer si reflector, inclusiv elementele de fixare de tumba si accesoriile de montaj	шт.	1,0000	2 754,00	2 754,00
28.	133254	Teava corugata U-PVC 750N d=25mm	m	110,0000	18,00	1 980,00
29.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4111	220,00	90,44
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2866	100,00	228,66
31.	144535653	Protectia barierii contra loviturilor de automobil de tip G04003, in set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	1 450,00	1 450,00
32.	2010237318750	Distantieri	шт.	0,3195	0,10	0,03
33.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2020	15,00	3,03
34.	25132066215001	Banda de avertizare	m	32,4000	1,30	42,12
35.	252121671000114010	Teava polietilena d=40mm PN10	m	30,0900	17,00	511,53
36.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	206,4510	1,40	289,03
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1832	12,00	26,20
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,6682	12,00	8,02
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0213	14,00	0,30
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	66,8200	12,00	801,84
41.	2811236309900	Confectii metalice	kg	10,5040	13,00	136,55
42.	2811236832352	Burghiu widia	шт.	3,8080	3,00	11,42
43.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1010	35,00	3,54
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3341	35,00	11,69
45.	312056504	Card-reader de perete pentru acces control, de tip KR300, ZTKeco	шт.	4,0000	889,00	3 556,00
46.	331120565034	Post interfon de interior cu ecran tactil de 7" de tip DS-KH6310 WL	шт.	1,0000	1 998,00	1 998,00
47.	33112056504	Dispozitive pentru convorbiri: IP panel in	шт.	2,0000	2 750,00	5 500,00

		executie antivandal (IK10) din oțel inoxidabil grosimea de min.2mm, cu camera video, difuzor, microfon, buton de apel, indicator LED de tip DS-KV8202-IM				
48.	3312056504	Card de identitate Proximity	шт.	80,0000	55,00	4 400,00
49.	33313312320354	Cablu BBΓH-LS-0.66 5x1.5mm2	m	100,0000	17,50	1 750,00
50.	333133254	Canal metalic pentru cabluri cu capac 35x50x3000mm	m	8,0000	94,00	752,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,4346	2,00	24,87
52.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,9000	12,00	10,80
53.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1766	12,00	2,12
54.	5	Masa utilajului	t	0,2540	10 000,00	2 540,00
55.	5009030	Flanse	10 buc	1,1000	25,00	27,50
56.	5009031	Scoabe	10 buc	27,4580	5,00	137,29
57.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,3950	65,00	90,67
58.	5009056	Capace de izolație	10 buc	3,6000	15,00	54,00
59.	5009061	Fisa de izolație	шт.	82,7000	1,00	82,70
60.	5009070	Racordari	10 buc	2,7800	22,00	61,16
61.	5009081	Puncti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	шт.	4,0000	5,00	20,00
62.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2250	55,00	12,37
63.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0900	50,00	4,50
64.	5009598	Hirtie de slefuit	шт.	2,0000	5,00	10,00
65.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,9200	40,00	36,80
66.	652141	Furtun metalic d=25mm	m	80,0000	12,00	960,00
67.	71120455653	Antena radio, de tip TOP-A433N, în set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	458,00	458,00
68.	71132044535653	Lampa LED de semnalizare sub forma de cupola, în set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	558,00	558,00
69.	7113204535653	Sensori de siguranță, de tip DIR-10, în set cu accesoriile de montaj	шт.	1,0000	789,00	789,00
		Total materiale de construcții				82 185,64

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	200,00	118,00
2.	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,9240	200,00	184,80
3.	021311	Macara pe sine 10 t	h-ut	1,0890	200,00	217,80
4.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,3000	100,00	30,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,3240	35,00	641,34
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,2536	30,00	547,61
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	80,00	17,60
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
9.	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	3,9930	50,00	199,65
10.	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	1,0890	100,00	108,90
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	80,00	8,00
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2394	22,00	5,27

13.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,2000	55,00	66,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3600	40,00	14,40
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1950	50,00	9,75
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8000	30,00	24,00
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,0736	45,00	408,31
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,2000	100,00	120,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	120,00	70,80
Total utilaje de construcții						2 835,33

Total:

Cheltuieli directe	lei	120 628,30
TVA	20,00 %	24 125,66

Total deviz:

**144 753,9
6**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)